

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA				7.224,24	4,96
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				7.224,24	100,00
01.01.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	24,00	127,05	3.049,20	42,20
01.01.002	Encarregado geral com encargos complementares	h	96,00	38,00	3.648,00	50,50
01.01.003	Veículo leve - Volkswagen:GOL 1000 - automóvel até 100 hp	h	96,00	5,49	527,04	7,30
02	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS				2.459,20	1,69
02.01	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO				2.459,20	100,00
02.01.001	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	tkm	1.160,00	2,12	2.459,20	100,00
03	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS				135.911,89	93,35
03.01	SERVIÇOS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO				135.911,89	100,00
03.01.001	REDE DE ESGOTO 150 MM - 170 M				18.145,55	13,36
03.01.001.001	Escavação mecanizada de vala com prof. até 1,5 m (média montante e jusante/uma composição por trecho), escavadeira (0,8 m³), larg. menor que 1,5 m, em solo de 1a categoria, em locais com alto nível de interferência. af_02/2021	m3	306,00	15,36	4.700,16	3,47
03.01.001.002	Escavação mecanizada de vala com prof. até 1,5 m (média montante e jusante/uma composição por trecho), retroescav. (0,26 m³), largura menor que 0,8 m, em solo de 2a categoria, em locais com baixo nível de nterferência. af 02/2021	m3	61,20	12,46	762,55	0,56
03.01.001.003	Reaterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m³ / potência: 88 hp), largura até 0,8 m, profundidade até 1,5 m, com solo de 1ª categoria em locais com baixo nível de interferência. af 04/2016	m3	306,00	26,92	8.237,52	6,06
03.01.001.004	Fornecimento e assentamento de tampão de ferro fundido TDA-600mm, 300kg/cm², para poço de visita e caixas de passagem	un	4,00	1.111,33	4.445,32	3,27
03.01.002	RAMAL DE LIGAÇÃO EXTERNA DE ESGOTO (x6)				6.380,94	4,69
03.01.002.001	Escavação mecanizada de vala com prof. até 1,5 m (média montante e jusante/uma composição por trecho), retroescav. (0,26 m³), largura menor que 0,8 m, em solo de 2a categoria, em locais com baixo nível de nterferência. af_02/2021	m3	23,04	12,46	287,08	0,21
03.01.002.002	Reaterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m³ / potência: 88 hp), largura até 0,8 m, profundidade até 1,5 m, com solo de 1ª categoria em locais com baixo nível de interferência. af 04/2016	m3	23,04	26,92	620,24	0,46
03.01.002.003	Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial, d = 100 mm	m	36,00	51,06	1.838,16	1,35
03.01.002.004	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0.60 x 0.60 x 0.80m	un	6,00	605,91	3.635,46	2,67
03.01.003	PAVIMENTAÇÃO				24.318,00	17,89
03.01.003.001	Reposição de pavimentação asfáltica, incluindo pintura de ligação, fornecimento e aplicação de CAUQ	m2	140,00	85,63	11.988,20	8,82
03.01.003.002	Reposição de Pavimentação à paralelepípedo (80% Reaproveitamento) c/ subst. de 30cm da sub-base p/ colchão de areia e rej.arg. cimento e areia 1:3	m2	140,00	88,07	12.329,80	9,07
03.01.004	ALUGUEL DE MÁQUINA				56.974,00	41,92
03.01.004.001		h	200,00	284,87	56.974,00	41,92

Este documento foi assinado digitalmente por Adon Seton Filho

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
03.01.005	Escavadeira hidráulica sobre esteira, Caterpillar: 320DL - cap 600l p/ longo alcance, com rompedor hidráulico EMISSÁRIO DE 150 MM - 120 M				30.093,40	22,14
03.01.005.001	Escavação mecanizada de vala com prof. até 1,5 m (média montante e jusante/uma composição por trecho), escavadeira (0,8 m3), larg. menor que 1,5 m, em solo de 1ª categoria, em locais com alto nível de interferência. af 02/2021	m3	185,00	15,36	2.841,60	2,09
03.01.005.002	Escavação mecanizada de vala com prof. até 1,5 m (média montante e jusante/uma composição por trecho), retroescav. (0,26 m3), largura menor que 0,8 m, em solo de 2ª categoria, em locais com baixo nível de nterferência. af 02/2021	m3	55,00	12,46	685,30	0,50
03.01.005.003	Escavação em 3ª categoria com escavadeira hidráulica com rompedor hidráulico	m3	30,00	79,21	2.376,30	1,75
03.01.005.004	Reaterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m³ / potência: 88 hp), largura até 0,8 m, profundidade até 1,5 m, com solo de 1ª categoria em locais com baixo nível de interferência. af 04/2016	m3	270,00	26,92	7.268,40	5,35
03.01.005.005	Assentamento de tubos de pvc defofo, junta elástica, pn lmpa, diam.= 150 mm	m	120,00	3,90	468,00	0,34
03.01.005.006	Reposição de pavimentação asfáltica, incluindo pintura de ligação, fornecimento e aplicação de CAUQ	m2	180,00	85,63	15.413,40	11,34
03.01.005.007	Demolição de pavimentação (capa) asfáltica	m2	180,00	5,78	1.040,40	0,77
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	145.595,33
(cento e quarenta e cinco mil, quinhentos e noventa e cinco reais e trinta e três centavos)						

Este documento foi assinado digitalmente por Aron Setton Filho

Protocolo de Assinatura(s)

O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o endereço <http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código de verificação: YJGB-OJXW-L5UW-88UX



O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/12/2022 é(são) :

- Aron Setton Filho - 01/12/2022 07:55:55